1/2

臺北市嚴重特殊傳染性肺炎流行疫情指揮中心

第 42 次會議紀錄

1090527

開會時間：109 年 5 月 27 日（星期三）上午 8 時 30 分

開會地點：市政大樓 11 樓吳三連廳

主    席：柯指揮官文哲

出席人員：黃副指揮官珊珊、彭副指揮官振聲、蔡副指揮官炳坤、

薛秘書長春明、陳副秘書長志銘、李副秘書長得全、周

發言人台竹、研考會賴主委彥霖、衛生局黃局長世傑、

衛生局余科長燦華、臺北區傳染病防治醫療網璩副指揮

官大成、環保局劉局長銘龍、環保局盧副局長世昌、資

訊局呂局長新科、資訊局謝組長嘉興、商業處高處長振

源、警察局陳局長嘉昌、財政局陳局長家蓁、財政局林

科長昆華

紀錄：陳約聘高級企劃師家柔

會議決議：

一、 請於 5 月 29 日記者會公布，因疫情趨緩本府各機關及公

有場館出入人員不強制戴口罩，但仍須維持社交距離，另

為保護洽公民眾及工作人員，會接觸不特定人員之第一

線工作人員及公共運輸仍須配戴口罩。

二、 同意臺北市永續環境 2.0 自備環保餐具政策與政績行銷

策略方案；7 月 5 日起本市所有公有場館之新訂契約，提

供外帶餐具應另外計價、舊有契約一年內完成修訂提供

外帶餐具另外計價；應規劃商家配合本市環保政策衍生

成本如何抵扣之機制。（環保局）

三、 與本府合作地上權案之減租措施，通案半年減租 50%，另

成立申訴委員會，依申訴意見適時檢討及調整本市減租

政策。（財政局）